Российская Федерация

Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 »          03      2014                     № 91                                          с. Крутиха

О мерах по предупреждению возникно-

вения чрезвычайных ситуаций

С целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера вследствие снеговых нагрузок на конструк-

ции зданий и сооружений и обеспечения безопасности населения района, руко-

водствуясь п.7, п.21 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», п.8, п.25 ст.5, п.1 ст. 49 Устава муниципального образования Крутихин-

ский район Алтайского края Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям предприятий, орга-

низаций и учреждений, независимо от форм собственности:

-создать комиссии для обследования кровель зданий и определить здания,

которые эксплуатируются в условиях с повышенной влажностью и резкими

межсезонными перепадами температур;

-провести очистку от снега крыш общественных зданий, культурно-

развлекательных учреждений, других помещений с массовым и круглосуточным

пребыванием людей;

-организовать работу по своевременному удалению сосулек, устранению

гололёдных явлений, уборке снега от стен зданий;

-организовать работы в соответствии с требованиями правил техники без-

опасности, провести инструктажи с работниками, привлекаемыми для выполне-

ния данных работ.

       2. На время выполнения мероприятий по очистке крыш и удаления сосу-

лек огородить опасные участки у зданий, назначить ответственных дежурных.

      3. Проводить ежедневный осмотр зданий, принимая все меры для преду-

преждения возможных чрезвычайных ситуаций.

      4. О всех случаях возникновения чрезвычайных ситуациях сообщать в

ЕДДС района по телефону 2-13-23

      5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Обская новь" и раз-

местить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

       6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района-начальника Управления сельского

хозяйства Клюшова О.А.

Глава Администрации района                                                       В.А. Зиберт